Omniumque prædictorum illa assignatur congrua ratio, quod per Bullam Gregor. non nisi sola, & mera approbatio Confessariorum, tam ordinariorum, quàm extraordinariorum Episcopis demandatur, quæ prorsus distincta, & separata est ab illorum deputatione.

Ad 9. dubium responsum fuit: *Affirmative ad formam Bullæ Gregor. XV.* quod rescriptum nullatenus impugnamus.

Nè autem illius prætextu Episcopus majorem in hac parte sibi assumat auctoritatem, & jurisdictionem, quàm sit illa, quæ per Apostolicam delegationem ipsi fuit concessa, supplices declarari petimus, competere solum Episcopo metam, nudamque assistentiam, abque eo, quod exinde magno Priori, illiusque Vicario præ judicium aliquod inseratur circa confirmationem Prioris, quæ privativè spectat ad Superiores Regulares, ut notant *Tambur. de Jur. Abbatis. disp. 29. quæst. 1. n. 1. ar. 2. voviar. lucubr. tit. 4. cap. 24. num. 43. Novar. in Summ. Bullar. part. 1. comm. 1. num. 0. Gazont. in Manual. verb. Monachum Officialis num. 14. & resolvit hæc S. C. pro declaratione dictæ Bullæ Gregorianæ, apud *Pinimol. dec. 84. annot. 4. num. 81.**

Prout etiam privativè ad eosdem Episcopos, ad Superiores Regulares pertinet diem electioni præfigere, ante ipsum eandem electionem, illarumque suffragia recipere, & adnotare, ut advertunt *Passer de Elect. cap. 40. num. 20. Lautse. in Theatr. Regul. verb. Abbat. sit. n. 3. Pignatell. consult. 120. à num. 1. tom. 8. J. Siffrin. in Addit. ad Novar. in Sum. Bullar. tom. 1. in fine verso. Non, oß. & Matthæus. in Officiali Cur. Eccles. cap. 1. n. 8.*

Non impugnamus affirmativam resolutionem 10. dubii quod Episcopo notificari debeat præventivè tempus electionis, cum duplici tamen conditione.

I. Quòd ipse antea expressè declaret animum suum velle uti facultate, sibi in hac parte attributa, atque electioni interesse, & præsidere, ut declaravit S. C. Cum subsecuta approbatione Urbani VIII. impreffa post d. Constit. 18. Gregor. XV. ibi: *S. C. T. respondit: Regulares ex eadem Constit. ita demum teneri Episcopo significare diem electionis Abbatissæ, cumque usque ad præfixum tempus expectare, si antea ipse expressè declaraverit, sicuti velis facultate sibi in parte attributa, Abbatissarumque electionibus per se, vel per alium interesse, ac præsidere.*

II. Verò, ut idem Episcopus expectari debeat usque ad tempus notificationem, post quod, si non compareat, neque illius Vicarius, legitimè deveniri possit ad electionem Prioris, cum solo in eventu Superioris Regularis, ut faciendum esse in his terminis notant *Antonel. de Regim. Eccles. lib. 7. cap. 4. num. 1. & 2. Ventrigl. in Prax. tom. 1. annot. 48. §. un. num. 9. Pignatell. consult. 120. sub num. 4. tom. 8. & Matthæus. in Officiali Cur. Regular. cap. 1. num. 8.*

Dubium 11. resolutum fuit: *Affirmative ad formam Bullæ Gregorianæ, quæ in §. 5. ita disponit: Sed & administrantes Bona, ad eadem Monasteria Sanctionum, ut præscribitur etiam Regularibus subsecuturum, pertinentia, sive Regulares extiterint, sive Sæculares quomodolibet exempti, Episcopo Loci adhibitis, etiam Superioribus Regularibus singulis annis rationes administrationis, gratis tamen exigendas reddere tenentur, ad idque juris remediis cogi, & compelli queant: Liceatque Episcopo ex rationabili causa Superiores Regulares amovere, et ejusmodi Confessores, atque administratores amoveant, isque Superioribus id facere detrectantibus, aut negligentibus, habeat Episcopus facultatem prædictos Confessores, & administratores amovendi, quoties, & quando opus esse judicaverit.*

Ex quibus verbis aperte dignoscitur, Bullam loqui de ratione, reddenda Episcopo unitim cum Superiori Regulari, non ab Administratores intus Monasterium existentibus, sed extra illum moram facientibus.

Quod manibus palpatur ex sola lectura ejusdem Bullæ, in qua talis injungitur obligatio Administratores illis, qui postulant amoveri ad libitum deputantur, & hæc est illa facultas, quæ negligentibus id facere Superioribus Regularibus datur Episcopo, amovendi scilicet quoties, & quando opus fuerit, tales Administratores.

Hoc autem impracticabile est respectu Abbatissarum, seu Prioristarum, quæ non transiit. eo, seu non completo triennio, nullatenus amoveri possunt ad arbitrium Superiorum, seu Regularium, sive Locorum Ordinariarum, juxta Constit. 8c. Gregor. XIII. de qua *Nicol. in Plosc. verb. Abbatissa num. 9. & Card. de Luc. de Jurepatron. disc. 73. sub num. 14. & in adnotat. ad Concil. disc. 37. num. 19. & in Tom. 1. part. 2. discept. 19.*

In hujus veritatis comprobationem possumus adducere Apostolicum privilegium, omnemque alium meliorem, & magis proficuum titulum, dum non à 100. tantùm annis, qui ad nostrum effectum superabundant, ex generaliter adductis per *Rot. in Rom. Augustini Dotis, & Legat. 4 Martii 1695. per tot. coram Eminentiss. Priolo, & in nostris terminis coram Bich. dec. 459. num. 19. & seqq.* Sed à 500. annis, & ultra, imò à Fundatione nostri Monasterii usque ad hodiè, talis rationis redditio, seu exactio nunquam ab Episcopis, sed semper à Magnis Prioribus facta fuit, ut probatur in Summario, cujus longissimi lapsus temporis vigore, nedum allegare possumus quemcumque meliorem titulum de Mundo, ut supra diximus: Sed ex tali negativa magna oritur præsumptio, quod hoc jus Episcopo nullatenus competat, per ea, quæ firmavit *Rota coram Scraphin. dec. 1025. num. 20. v. Et mirum, in Marfien. seu Nullius Jurisdic. 7. Junii 1700 §. Illeque coram Mito, & in Nullius, seu Fulden. Jurisdic. 28. ejusdem mensis, & anni §. Hoc autem coram Eminentiss. de la Tremoille.*

Non enim præsumi potest, quòd tot vigilantissimi Episcopi Pennense adeo negligentes in hac parte fuerint, propriæque obligationis oblitii, ut nullo unquam tempore talem redditionem rationis voluerint exigere, adversus præsumptionem illam strenuè defensionis eorundem jurium, de qua, post antiquiores, quos relucet, & sequitur, *Rot. post Antonel. de Jurib. Cler. dec. 84. num. 9. & in Tolet. Jurisdic. super Prævent. Eccles. 6. Junii 1689. §. Tum demum cor. Molin. & 2. Junii 1690. §. Tantò magis cor. eod. & 12. Nullius seu Senogalica.*

*Bonorum super manu. 13. Junii 1695. Nec hujusmodi, & in eadem super bono jure 13. Maii 1698. In casu presenti cor. Muto, & in Legionen. Parochialis 11. Jan. §. Isteque cor. Kaunitz.*

Nec in contrarium allegari meretur resolutio S. C. C. quæ die 23. Februarii 1669. ad infantiam tunc temporis Episcopis Pennensis rescriptæ, Administratores nostri Monasterii posse compelli ab eodem Episcopo ad rationes ipsi reddendas.

82 Tum quia eadem resolutio intelligi debet ad terminos Constitit. Gregor. pro cujus executione emanavit, & cum qua eadem Sac. Congreg. se conformare voluisse dicendum est, juxta animadversã per *Card. de Albic. apud Card. de Luc. de Jurisdic. discept. 2. quæst. 11. num. 1. & Rot. decis. 157. num. 6. coram Coccin.*

83 Tam quia narravit Episcopus eidem S. C. C. quòd in ea Civitate reperitur Monasterium Monialium S. Joan. Hierosol. quæ emittunt Professionem in manibus Abbatis, & pretendunt omnimodam exemptionem à Jurisdictione Ordinarium, & nullum habent in Civitate, nec in Provincia Superiorem, ab ipsa Religione deputatum, juxta præcisa verba Folii, tunc distributi: Et propterea hodiè nullum fieri potest fundamentum in eadem resolutione, dum reperitur in nostra Civitate Superior, seu Vicarius legitime deputatus, per ea, quæ norant *Card. de Luc. in adnot. ad Concil. disc. 1. num. 11. & disc. 10. num. 3. & Pignatell. consult. 25. in fine tom. 2.*

84 Absque ulla difficultate, ex quo eadem resolutio innititur ulterius alteri falso supposito, quòd scilicet non solum in nostra Civitate, sed nec etiam in Provincia Magni Prioratus Capuzæ, quæ componitur ex medietate Regni Neapolis, non adesset Superior, à nostra Religione deputatus; Quod adeò insubsistens est, ut nec etiam responsum mereatur, juxta nobilem animadversionem Divi Athanasi, relati à P. Sebastian. à S. Paulo in *Append. ad motiv. Jur. §. 11. num. 86. in fine, ibi: Nimis falsa non sunt refellenda, ne habitasse credibilia videantur.* In Provincia enim nostri magni Prioratus, vel ipsemet magnus Prior, vel saltem ejus Locumtenens residere semper consuevit; Corruente proinde d. supposito, corruere pernecessè dicendum est, eandem resolutionem, tali supposito innixam, per ea, quæ generaliter firmavit *Rota in Fanen. Jurisd. 21. Jan. 1704. §. Nec relevat, & 16. Junii ejusdem anni §. Nullius coram Card. Scotto, & in terminis alterius resolutionis ejusdem S. C. C. Rot. decis. 102. num. 15. part. 19. recent.*